
 
 

Odlehčovací služba 
Ml. horníků 136 
542 01 Žacléř 

 

www.rychorskedomovy.cz socialni3@rychorskedomovy.cz Tel.: 725 394 139 
Stránka 1 z 1 

 

Seznam věcí k nástupu 

Doklady: 
• POKUD BUDE KLIENT CHTÍT POUŽÍVAT PŘI POBYTU NABÍJEČKU NA MOBIL, NEBO JINÉ ELEKTRICKÉ 

ZAŘÍZENÍ, KTERÉ JIŽ NENÍ V ZÁRUCE, JE NEZBYTNĚ NUTNÉ PŘINÉST PLATNÝ DOKLAD O REVIZI 
ELEKTRICKÉHO ZAŘÍZENÍ/v případě, že je v záruce kopii dokladu o koupi 

• platný OP a kartičku pojištěnce 
• originál aktuálního rozpisu trvale užívaných léků na našem tiskopisu + informace o alergii 
• Vyplněný „Monitoring denních činností“ (pokud jste nedodali předem) 
• V případě omezení ve svéprávnosti – kopii rozhodnutí soudu. 

Ostatní důležité věci: 
• Léky, které klient trvale užívá na celou dobu pobytu (chybějící léky a materiál je třeba průběžně 

doplňovat), včetně převazového materiálu, případně dalšího zdravotnického materiálu, který 
pravidelně využívá.  

• V případě klientů s PMK – na celou dobu pobytu: náhradní sáčky – min. v počtu 1 ks na týden, 
náhradní cévky – min. 1 ks na měsíc + 1 náhradní, u mužů s pobytem delším než měsíc navíc 1 ks 
proplach – poraďte se s urologem ohledně možnosti předepsání 

• Kromě běžně užívaných léků prosím přineste léky na bolest, teplotu, průjem a zácpu (například 
lactulosu a u převážně ležících klientů navíc zinkovou mast, glycerinové čípky a Imazol krémpastu) 

• Inkontinenční pomůcky na celou dobu pobytu. V případě používání těchto pomůcek také čistící 
(mycí) pěnu + vlhčené ubrousky o rozměru cca 30x30 cm (ne malé dětské), nepropustné podložky 
na postel – jednorázové nebo pratelné. 

• Kompenzační pomůcky, které potřebujete (brýle, naslouchátka, berle, chodítko, invalidní vozík…) 
• Osobní hygienické pomůcky na celou dobu pobytu (ručníky, osušky, mýdlo, šampon, zubní pastu a 

kartáček na zuby, hřeben, toaletní papír), tělové mléko/krém, pomůcky na holení, papírové 
kapesníky, žínky (malé ručníčky) - minimálně 6 ks – označené jménem, případně iniciály a značkou 

• V létě OPALOVACÍ KRÉM 
• Menší finanční hotovost na drobné výdaje (např. kadeřnice, pedikérka), pokud si budete přát využít 
• Pokud nebudete zálohu hradit převodem na účet tak hotovost na úhradu zálohy za pobyt. 
• Je vhodné vzít si sebou drobné osobní věci, které vám zpříjemní prostředí (fotografie, hrníček, 

oblíbená deka, obrázek či fotku ve stojánku...) 
• Oblečení a obuv dle zvyklostí klienta a ročního období – označené jménem a příjmením, případně 

iniciály a značkou (v takovém množství, aby mohla být zajištěna výměna) 
Orientační seznam oblečení: 

 vhodná domácí obuv (protiskluzová) ideálně pevná, letní nebo zimní obuv 
 spodní prádlo (spodní kalhotky, košilky, trenky, nátělníky apod.) 
 ponožky, teplé ponožky 
 noční košile, pyžama, župan 
 domácí pohodlný oděv (trika, halenky, tepláky, kalhoty, košile apod.) 
 svetry/mikiny, vestu 
 kabát/bunda zimní nebo letní 
 v zimě čepice, šátek, v létě klobouk/kšiltovku  

Praní prádla je možné buď doma – v tomto případě není nutné prádlo označovat (pokud se tak 
rozhodnete, požadujeme, aby si rodina minimálně 2x týdně prádlo odnášela a doplňovala za nové – 
přinést prádelní koš na pokoj) nebo u nás – nejsme však schopni zajistit praní choulostivého prádla 
(vlna, peří, hedvábí...) 


